FoNTS 1JT1LJ1"LU>ES. -C, D, a. 

Ço que va de lletra petita fou copiat del precepte anterior del mateix Carles, de 898 (Elna, III). 
Dintre l'enumeració de béns s'inclou el munt Oriol. Un alou en cl dit lloc havia estat venut, en 29 d'abril 
de 898, pel prevere Romà i sa germana, al bisbe Riculf. •l També s'inclouen dins la mateixa llista les 

terres donades pel comte Miró. Deu referir-se cl diploma a les que posscla a Elna i que per son mana-

10 

15 

ment lliuraren al bisbe Riculf, en 12 de març de 89S, els executors testamentaris del comte. tl 20 

In nomine sanctae I et individuae I Trinitatis. Karolus 3 divina p~piciante + clementia rcx. 
Si sacris ac sanctis locis divins cultui 5 oianc:ipatis aliqr.id de rebus regni noitri seu fa
cultatibus conferre studemus, non solum hanc 6 regiam exercemus consuetudinem sed maximum 

1. uncte D. - a. individue D. - 3. Carolua C. - 4- propitiante o. - 5. cultu C. - 6. 10b1m in hoe o. 

s) Bib. Nationale de Paria, col. Morcau, 3, 
p. 103, segons el Cart0ral d'Elna, f. 164'. 

t) Bib. Nationale de Paria, col. Morcau, 3, 
p. 91, segons el Cartoral d'Elna, f. 193'. 
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regni nostri munimen auxiliante divina gratia esse nullatenua dubitamua. Quapropter 
noverit omnium fidelium eanctae Dei ccclesiae nosttorumque tam prcsentium 1 quam futuroram 10l
lercia s quia accessit ad clemenciam • serenitatis nostrae venerabilis Arnustus san
ctae matris ecclesiae Narbonensis archiepiscopus deprecatus est a partibus 
quondam 'º fideli nostro Riculfo Rossilionensis ecclesiae episcopo, innotuit nobis 

de paupertate sui episcopatus et quemadmodum sua II sedes et pene omnea ccc:leaiae eju

dem II loci ruinae 13 jam proximae 14 existebant ita ut per ' 5 ipsum nullatenus posaent restamari. 

Cujus petitionem '' necessariam et racionabilem '7 esse cognoacentes, placuit celsitudini no

strae ,s atque pro remedio animae '' genitoris nostri • sive pro tanta deprecatione vene
ra~ilis archiepiscopi Arnusti quattenus .. ad eandem ecclesiam Sanctae Eulaliae virginis 
omnes ecclesias que .. sunt in comitatu Rossilionensi consistentes sive in 
Conftuente •3 concederemus. In ipso vero comitatu ,.. concedimus villare No
garetum et cellam Sancti Felicia cum omnibus terminis vel apendiciis •5 suis, vil1am • vero 
que .a dicitur Torrente et alio vocabulo •7 Alamannis, •S et Spedulia, et pro congrucntia •• 

ecclesiae suae JO territorium JIC a Petrafita .t• uque super cla111tra • • • • • • • • • • 33 per ipsam 
viam .......... 33 usque ad Bercalo, silvam atque cellam Sancti Juliani cum 
aquis, molendinis, cum monte Auriolo, terras videlicet quas Mirus " co
mes ad tuam " ecclesiam donavit tam de comparatione 31 quam etiam et de 
h ,1 l . S . N ··,s s, . lina oc . . . . . . . . . . . . et ecc es1am anctl azan1 que est mter sa s et 
stagnum cum omnibus terminis suis. Precipimus 40 etiam in omni regno 
nostro Goticae 411 aive Hispaniae 41 ut liberam habeat potestatcm jam dictus 
Riculfus venerabilis episcopus emere hubi 45 voluerit absque alicujus contra
rietate. Concedimus preterea 44 medietatem aalinarum, telonei 45 et rafce 41 1ive nau
fragü atque ~IICUllrii ad eandem prefatam 47 ecclesiam tam in Rossilionensi 41 

quam etiam in Conftuente, undecumque •• comes vel ejus ,.. missus perce
perit vel recipere debuerit aliquid exactionis. 511 Si vero infra istas villas aut 
ecclesias superius nominatas homines hostolenses vel Ispani 51 fuerint, quic
quid jus fisci inde exire" debet, totum ad opus sanctae st Rossilionensis 
ecclesiae jure perpetuo concedimus obtinendum. Per quod 55 decernimus at-

7. praencimn D; praeeentium 11. - 8. 10llertia 11. - 9. dementiam o. - 10. quoclam o. - 11. suae 11. - 1a 
eidem D. -13. ruine D. -14- prozime D. -15- preo.- 16. petionem D. ecn:¡· ratioaabilem .. -18. wtie 
D.-19. anime D-'ltJ. DOltnl C.-:11. quatenu, •· -zz. quae ,r. -:13. uentÏI C. -:1,f. comittata D. 
- zs. appendicüa o. - z6. quae o.- z7. voccabulo D.-z8. Alemumu 11.-:19- congruencia D. - 3G. tuae C. 
- 3r. territoria D. - 3z. Petraficta •· - 33. dl ,,,_;. • llllmc ,ro fipr,,, • •• f'U l• ,l ,_, •,pi,.- 34-
Jlirum C; Miro 11. - 35. 1uam 11. - 36. com_Paracione D. - 37. """"11 • 11. - 38. Naarii D. -39- quae 11.-
40.Praecipim11111.-41. Gotice C.-.p. H11panie C.-43- ubi 11.-44- propterea D; praeterea .r.-45. telo
nii •· -4'- raficae a. - 47- praefatam •·...:. 48. Ro■ailioneme D.- 49. undec:unque •· - SO. et D. - S 1. exac
cioni, D. - s:i. Yapani c. - 53. exigere "· - S.Jo HDCte D.-55. Praecipientes ergo •• 
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que jubemua ut nullus judiciariae poteatatis nec 56 ullus ex fidelibus nostris in eccleaiaa 
aut Joca que 57 deinccps 51 jure 59 et potestate ipsiua ecclesiae divina pietas voluerit 
augere, ad cauaas audiendaa vel freda aut tributa exigenda aut mansionea vel parataa facien-
das aat fideja110rea tollendoa aut homines ipaius ecclesiae tam ingenuos quam servos '° 
diatingendos ' 1 aut ullaa redibitionea aut illicitas occas~nes requirendaa nostris futurisque S 

temporibus ingredi audeat vel ea que ' 2 ,upra memorata sunt. penitus exigere 
presumat, '' sed liceat memorato presuli " suisque successoribus sub nostra 
defensione quiete residcre et nostrae '' parere jussioni. Et quicquid jus fisci 
exinde exigere poterat, totum nos pro eterna 66 remuneratione ' 7 eidem con
cedimus ecclesiae, ut perpetuis temporibus clericis ibídem Deo servientibus 10 

proficiat in hoc " augmentum, quattinus 59 rectores ipsius ecclesiae cum om
nibus ad se pertinentibus, cum clero et populo sibi subjecto, pro nobis ac '° 
totius 71 regni nostri stabilimento Domini miaericordiam 19 alacriter ezorare delectet. 
Et ut hoc preceptum 75 nostrae 74 auctoritatis inviolabilem et eternum 75 ob-
tineat vigorem, manu propria aubter firmavimua et anulo noatro Ïnsigniri juuimus. IS